(
PROTOCOLO Nº: 11156/2013     DATA: 14/11/2013     HORA: 16:16     USUÁRIO: REINALDO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack] INDICAÇÃO Nº 06106/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal providências urgente quanto aos escorpiões que tem surgido em área do Bairro São Joaquim.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do setor competente, providências urgentes sejam tomadas quanto ao aparecimento de escorpiões no Bairro São Joaquim na área entre a Avenida Rafard e Rua Elias Fausto.

Justificativa:

Na Avenida Rafard fundos com a Rua Elias Fausto no Bairro São Joaquim, o mato alto é motivo de constantes reclamações. Nas imediações deste local tem aparecido escorpiões com frequência, inclusive uma senhora foi picada recentemente. Na vizinha cidade de Americana uma criança morreu após ter sido picada por um escorpião.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de novembro de 2013.

Juca Bortolucci
-Vereador / Líder da Bancada PSDB-
image1.jpeg